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TRUEN SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET Shenimet 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 6.209.038 282.894

1 Banka 6.133.604 201,217
2 Arka 75,434 81,677

) lnvestime 2 0
1 Na tituipron1sie td ni1sive ekonomike brenda grupit 2 .1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3

> Te dreita td ark6tueshme 3 18.457.053 {8.986.493
1 Noa aktiviteti ishfrvtdzimit 3 .1 8.037.917 2.989.459
2 Nsa ni6sit0 ekonomike brenda grupit 3 .2
3 Noa niisit| ekonomike ku ka interesa pies€marrdse 3.3
4 Te tiera 3.4 1 0 . 4 1 9 . 1 3 6 15.997.034
5 Kapital i n1nshkruar i papaquar 3.5

) lnventar6t 4 0 0
1 Ldndd e pare dhe materiale tE konsumueshme 4 . 1
2 Prodhime ne proces dhe qivsdmprodukte 4.2
3 Produkte td satshme 4.3
4 Mallra 4 .4
5 Aktive Bioloqiike (Gie e qiall€ nO rritie e maim1ri) 4.5
6 AAGJM td mbaitura pdr shitie 4 . 6
7 Parapaqime pdr inventar 4 .7

) Shpenzime td shtvra 5 0 0
> Ti ark6tueshme nqa td ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,666,091 19.269.387
Aktivet Afatgiata
) Aftive financiare 7 0 0

1 Tituiprondsie nd ni9sit9 ekonomike brenda orupit 7 . 1 0 0
2 Tituite huadhdnies ne nidsite ekonomike brenda grupit 7.2

3
Tituj prondsie ne njlsitd ekonomike ku ka interesa
piesdma116se 7.3

4
Titujte huadhdnies nE njdsitd ekonomike ku ka interesa
pies€marrese 7.4

5 Tituirc ilere td mbaitur siaktive afatqiata 7.5
6 Tituit6 tiere td huadhenies 7.6

) Aktivet materiale 8 321.165.051 334,260,551
1 Toka dhe nd1rtesa 8 .1 220.259.007 226.940.641
2 lmpiante dhe makineri 8.2 100.489.433 106,777,502
3 Te tiera lnstalime dhe paiisie 8.3 416,611 542.448
4 Parapaqime p1r aktive materiale dhe n€ proces 8.4

) Ativet bioloqiike 9
) Aktive io materiale: 10 1,839,312 2.163.897

1
Koncesione,patenta,ligenca, marka tregtare,td drejta dhe
aktive te ngjashme

10 .1 1.839.312 2,163,897

-za-EpriiMirE 10.2

,rtr.z '9 r&Napaolme per AAJM 10 .3
D Aktive\aNmore tE shtvra 1 1

12 16.455.000 16.455.000
I 339,459,363 352,879,M8

N {Z"/ ;A, . r rvE rorALE
/;4? 364,125,454 372,148,835

{e - auZ



TRUEN SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015

) Detvrime afatshkurtra: 13 109,835,599 88.282.377
1 Tituit e huamanies 13 .1
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 13.2
3 Arkdtime ne avance p6r porosi 13.3
4 TG naqueshme p€r aktivitetin e shfrvt2zimit 13.4 32.301.653 20.625.623
5 D1ftesatE paqueshme 13.5
6 TE paoueshme ndaini1sive ekonomike brenda qrupit 13 .6

7
Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa
ni4.sAmA116.sA

13.7

I
TO pagueshme ndajpunonjdsve dhe sigurimeve
s h o q 6 ro re /s h 6 n d e tso re

1 3 . 8 1 ,756,046 1,712,222

9 TE pagueshme p1r detvrimet tatimore 13.9 110.445 92.402
10 Te tiera td pagueshme 13.10 75.667.455 65.852.130

> Te paqueshme pdr shpenzime tE konstatuara 14
> Td ardhura td shtvra 15
) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 109,835,59S 88,282,377
) Detvrime afatqiata: 1 7 310.502.610323.392.960

1 Tituit e huamarrjes 17 .1
2 Detvrime ndai institucioneve t0 kredise 17.2 310,502.61C323.392.960
3 Arkdtimet nE avanc1 p6r porosi 17 .3
4 Te pagueshme p1r aktivitetin e shfrytezimit 17.4 c 0
5 D1ftesa t€ pagueshme 1 7 . 5
6 Td paoueshme ndaini1sive ekonomike brenda qrupit 17.6

7
Te pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa
piesdmarr1se 1 7 . 7

8 Te tiera td pasueshme 17.8
> Td pagueshme pdr shpenzime tE konstatuara 18
> Td ardhura td shtvra 19
) Provizione: 20 c 0

1 Provizione p1r pensionet 20.1
2 Provizione tE tiera 20.2

) Detvrime tatimore td shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 310,502,610323,392,960

DETYRIMET TOTALE 420,338,209 411,675,337

) Kapitalidhe Rezervat 22
)  Kapital i  iNdnshkruar 23 44.000.000 44.000.000
)  Pr imi i  l idhur me kapital in 24
) Rezerva rivlerdsimi 25
) Rezerva t6 tiera 26 0 0

1 Rezerva ligiore 26.1
2 Rezerva statutore . 26.2

2:1&.rva td tiera 26.3
.f Frg ihFi,pNhpd rn da rd 27 -83.526.502 -42.073.832

P Fitim / HultrNa e Vitit 28 -16.686.253 -41.452.670

a t a h r
$
rn Totali i Kapitalit -56,212,755 -39,526,502

-r;#;fid*qh DETYRTMEVE DHE K PtrAur) 364,125,454 372,148,835

w\5d



TRUEN SHPK

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara srpas natyrls

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 201 6 2015
T6 ardhura nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 29 42,247,800 22.123.494
Ndrvshimi n6 inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nE proces 30
Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 i
TE ardhura td tiera tE shfryt6zimit 32 0 0
L6nda e pard dhe materiale t6 konsumueshme 33 -89,227 -378.812

1 L5nda e par| dhe mateiale tE konsumueshme 33.1
2 Td tiera shpenzime 33.2 -89.227 -378.812

Shoenzime t6 oersonelit 34 -2,899,887 -4,969,235
1 Paqa dhe shpdrblime 34.1 -2.843.863 -4.606.920
2 Shpenzime t€ siquimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veemas 34.2 -56,024 -362,315

nga shpenzimet p€r pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -13.420.084 -13.520.207
Shpenzime tE tiera shfryt6zimi 37 -17,600,734 -15,471,344
TE ardhura td tjera 38 0 91.094

1 
Te ardhura nga niesfte ekonomike ku ka interesa pjesemanese (paraqitur

' veemas tE ardhurat nga niesite ekonomike brenda grupit) 38 .1

, Td ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera pjese e aktiveve afatgjata
- (paraqitur veemas te ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda qrupit) 38.2

" 
lnteresa te arketueshem dhe rc ardhura tE tjera tE ngjashme (paraqitur

- 
vecmas tE ardhurat nqa nilsitl ekonomike brenda oruoit)

38.3 0 91,094

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajt
aktive afatshkurtra

39

shDenzime financaare 40 -24,924,121 -29,327,660
,, Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur vegmas' 

shpenzimet p5r t'u paquar tek ni5sit1 ekonomike brenda grupit) 40.1 -25.492.777 -29,322,293

2 Shpenzime tE tjen financiare 40.2 568,656 -5,367
Piesa e fit imiUhumbies nqa piesdmarriet 41
Fitimi/Hum bia para tatimit 42 -16.686.253 41.452.670
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 43 0 0

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 43.1 0 0
2 Shpenzimi itatim fitimit tE shtvn1 43.2
3 Piesa e tatim fitimit td pies€manjeve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 -16 .686_253 41.452.670
Fitimi/Humbia pdr: 45

PronarAt e n/dslsd ekonomike m5m€ 45.1
I nteresat io-kontrolluese 45.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithep6rfshir€se

Td ardhura te tiera siithdpdrfshirdse p€r vitin:

Diferencat (+/J nqa rivlerdsimi i aktivet financiare td

t6 ardhurave qiithdperfshirdse pdr vitin
Totali i t6

1o
^-oDS"-



TRUEN SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e
Fitim/Humbjaevitit
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare:

Sh pe n z i m et fi n a n c ia re jom on eta re

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar

Sh pe nzime kon su m i dh e a mortizi mi
Zhvler1si mi i aktiveve afatgjata m ate riale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshird n6 aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nO aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Rdnie/(rritje) nd td drejtat e arkdtueshme dhe td tjera
Renie/(rritje) nd inve ntar€
Rritjeftenie) nd detyimet e pagueshme

Rritje/(renie) nd detyime p1r punonjdsit

monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nG) aktivitetin e investimit

Para neto td p1rdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto tO ark1tuara nga shitja e filialeve
Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Ark1time nga shitja e aktiveve materiale
Pagesa p1r blerjen e investimeve tE tjera
ArkAtime nga shitja e investimeve td tjera
Dividentl tE ark1tuar

Mjete monetare neto nE) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nE) aktivitetin e financimit

Ark1time nga emetimi i kapitalit aksionar

Ark1time nga emetimi i aksioneve tE p1rdorura si kolateral
Hua tE arkdtuara
Pagesa e kostove t6 transaksionit qd lidhen me kreditl dhe huate

Riblerje e aksioneve tE veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura sikolateral
Pagesa e huave
Pagesl e detyrimeve td qiras? financiare
lnteres i paguar

Dividend1 tE paguar

monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

nd mjete monetare dhe ekuivalentd tE monetare
ekuivalentd tE mjeteve monetare md 1

kursit td k}mbimit td mieteve monetare

alentd tE mjeteve monetare md 31
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